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Urządzenie do bezstykowego pomiaru temperatury błony
bębenkowej ucha u człowieka

Przedmiotem wzoru użytkowego jest urządzenie do bezstykowego
pomiaru temperatury błony bębenkowej ucha u człowieka.

Wzór użytkowy dotyczy budów/ i eksploatacji specjalistycznego sprzętu
20 medycznego neuro - laryngologicznego, do pomiarów temperatury błony bęben¬

kowej ucha u człowieka, w warunkach lecznictwa ambulatoryjnego i klinicznego,

za zastosowaniem technik elektronicznych analogowo - cyfrowych.

Badania wykazały, że człowiek posiada zdolność utrzymywania
względnie stałej temperatury wewnętrznej ciała, pomimo znacznych zmian tem¬

peratury otoczenia oraz zmieniającej się w zależności od potrzeb produkcji ciepła.
Naruszenie tej równowagi zachodzi bądź fizjologicznie w hipotermii wysiłkowej,

bądźjako wynik uszkodzenia lub różnych zmian chorobowych centralnego układu
nerwowego.

Znane są i powszechnie stosowane w laryngologii wzierniki uszne, po-
30 zwalające na bezpośredni ogląd nieuzbrojonym okiem błony bębenkowej człowie¬

ka i jej otoczenia. Znane są nadto i stosowane w technice pomiarowej bezstykowe
mierniki temperatury oraz światłowodowe diagnostyczne i operacyjne urządzenia,
zawierające obrazowod i światłowód zestawione w wiązkę światłowodową, za¬

kończoną końcówkami obrazową i oświetlającą. Znane są również i stosowane w

aparaturze technicznej celowniki laserowe, wykorzystywane do dokładnego okre¬
ślania miejsca usytuowania punktu pomiarowego.
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Wzór użytkowy rozwiązuje zagadnienie opracowania nowej konstrukcji
urządzenia do bezstykowego pomiaru temperatury błony bębenkowej ucha u

człowieka, z wykorzystaniem wziernika laryngologicznego i światłowodowego

obrazowania, oraz laserowego celownika miejsca pomiaru.
Urządzenie do bezslykowego pomiaru temperatury błony bębenkowej

ucha u człowieka, zawierające znany laryngologiczny wziernik uszny oraz znany
zespół światłowodu i obrazowodu w postaci wiązki światłowodowej, charaktery¬
styczny tym według wzoru użytkowego że, zawierający wiązkę światłowodową

laryngologiczny wziernik uszny ma końcówki oświetlającą i obrazową światłowo¬
dowej wiązki usytuowane w obrębie krawędzi obwodu końca wewnętrznego
wziernika, który w części kielichowej ma sprzężony z laserem półprzewodnikowy

czujnik temperatury. Jest on tak usytuowany, że ogniskowa strumienia pomiaro¬
wego światła jest ustawiona w sposób dający możliwość regulowania w płasz¬
czyźnie błony bębenkowej pacjenta. W laryngologicznym wzierniku usznym jest

osadzony mechanizm przesuwu osiowego i promieniowego zmieniającego poło¬

żenie końcówki oświetlającej i obrazowej wiązki światłowodowej względem kra¬

wędzi obwodu wewnętrznego końca wziernika.

Dzięki zastosowaniu w urządzeniu do bezstykowego pomiaru tempe¬

ratury błony bębenkowej ucha u człowieka według wzoru, laryngologicznego

wziernika usznego mającego końcówki oświetlającą i obrazową światłowodowej
wiązki usytuowane w obrębie końca wziernika, który ma czujnik temperatury, oka¬

zało się możliwe wykonywanie badań poszczególnych kwadratów powierzchni
błony bębenkowej ucha człowieka w warunkach fizjologicznych i pata logicznych.

Ta nowa możliwość diagnostyczna realizowana urządzeniem według wzoru użyt¬
kowego prowadzi do bezpośredniego pomiaru temperatury wewnętrznej mózgu
człowieka, ważnej w chorobach centralnego układu nerwowego.

Wzór użytkowy jest zobrazowany na rysunku przedstawiającym sche¬
mat konstrukcyjny urządzenia.

Jak pokazano na rysunku urządzenie do bezstykowego pomiaru tem¬

peratury błony bębenkowej ucha u człowieka, zawiera znany laryngologiczny
wziernik uszny oraz ma zespół światłowodu i obrazowodu w postaci wiązki świa¬

tłowodowej. Istotnym jest, że zawierający wiązkę światłowodową laryngologiczny
wziernik uszny 1 ma końcówki oświetlającą i obrazową światłowodowej wiązki 2
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usytuowane w obrębie krawędzi obwodu końca wewnętrznego wziernika. Wzier¬

nik w części kielichowej 3, ma sprzężony z laserem 5, półprzewodnikowy czujnik

temperatury. Jest on tak usytuowany, że ogniskowa strumienia pomiarowego
światła jest ustawiona w sposób dający możliwość regulowania w płaszczyźnie

błony bębenkowej 6 pacjenta. W laryngologicznym wzierniku usznym 1 jest osa¬

dzony mechanizm 2 przesuwu osiowego i promieniowego zmieniającego poło¬
żenie końcówki oświetlającej i obrazowej wiązki światłowodowej 2 względem

krawędzi obwodu wewnętrznego końca wziernika 1.

Uniwersytet Gdański
zastępowany przez

Rzecznika frAftentpwego

mgr inz. Andnfej/M. Jaeszke
rzecznik patentowwir wp 161 /67
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Zastrzeżenia ochronne

Urządzenie do bezstykowego pomiaru temperatury błony bębenkowej ucha u

człowieka, zawierające laryngologiczny wziernik uszny oraz zespól światłowodu i

obrazowodu w postaci wiązki światłowodowej, znamienny tym, że zawierający

wiązkę światłowodową laryngologiczny wziernik uszny (1) ma końcówki oświetla¬

jącą i obrazową światłowodowej wiązki (2) usytuowane w obrębie krawędzi ob¬

wodu końca wewnętrznego wziernika, który w części kielichowej (3) ma sprzężo¬
ny z laserem (5) półprzewodnikowy czujnik temperatury (4) oraz tak usytuowany,

że ogniskowa strumienia pomiarowego światła jest ustawiona w sposób dający
możliwość regulowania w płaszczyźnie błony bębenkowej (6) pacjenta, a nadto w

laryngologicznym wzierniku usznym (1) jest osadzony mechanizm (2) przesuwu

osiowego i promieniowego zmieniającego położenie końcówki oświetlającej i ob¬

razowej wiązki światłowodowej (2) względem krawędzi obwodu wewnętrznego
końca wziernika (1).

Uniwersytet Gdański
zastępowany przez

Rzecznika mtjfWo^ego

mgr inż. Andri^ w Jaeszke
rzecznik patentowy nlfwp. 161/67
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